



TIL ERHVERVSSTYRELSEN

DFC Ejendomme A/S

Hersegade 3A, 4000 Roskilde
CVR-nr. 28 50 55 90

Årsrapport for 2019
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21/8 2020.

Dirigent



Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-15



Selskabsoplysninger

Selskabet

DFC Ejendomme A/S
Hersegade 3A
4000 Roskilde

Telefon 46 32 18 18

CVR.-nr.: 28 50 55 90

Stiftet: 23. februar 2005

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Inge-Lise Bartels Andersen
Michael Willaume Andersen
Lars Merrild Hareskov

Direktion

Michael Willaume Andersen

Revisor

REVISIONSFIRMAET FLEMMING HANSEN
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15 - 17
4300 Holbæk



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. 10.857 anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2019

	Note	2019 kr.	2018 i 1000 kr.
<u>Bruttoresultat</u>		<u>119.751</u>	<u>248</u>
Andre finansielle indtægter	1	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	2	<u>96.824</u>	<u>106</u>
<u>Ordinært resultat før skat</u>		22.927	146
Skat af årets resultat	3	<u>12.070</u>	<u>0</u>
<u>Årets resultat</u>		<u><u>10.857</u></u>	<u><u>146</u></u>
Resultatdisponering:			
Overført resultat		<u><u>10.857</u></u>	<u><u>146</u></u>



Balance pr. 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 i 1000 kr.
<u>Grunde og bygninger</u>	4	<u>5.070.968</u>	<u>4.671</u>
<u>Værdipapirer</u>		<u>500.000</u>	<u>500</u>
<u>Anlægsaktiver i alt</u>		<u>5.570.968</u>	<u>5.171</u>
Andre tilgodehavender		705.836	948
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		<u>9.153.527</u>	<u>9.283</u>
<u>Tilgodehavender</u>		<u>9.859.363</u>	<u>10.231</u>
<u>Likvide beholdninger</u>		<u>10.060</u>	<u>18</u>
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>		<u>9.869.423</u>	<u>10.249</u>
<u>Aktiver i alt</u>		<u>15.440.391</u>	<u>15.420</u>



Balance pr. 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 i 1000 kr.
Selskabskapital		500.000	500
Overført overskud		7.279.606	7.269
<u>Egenkapital i alt</u>	5	<u>7.779.606</u>	<u>7.769</u>
Udskudt skat		803.000	715
<u>Hensatte forpligtelser</u>		<u>803.000</u>	<u>715</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	2.891.907	2.934
Pantebrevsgæld		750.000	750
<u>Langfristede gældsforpligtelser</u>		<u>3.641.907</u>	<u>3.684</u>
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter		13.450	10
Gæld til pengeinstitutter		499.693	499
Skyldig selskabsskat		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.969	33
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.621.225	2.697
Anden gæld		10.541	13
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		<u>3.215.878</u>	<u>3.252</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt</u>		<u>6.857.785</u>	<u>6.936</u>
<u>Passiver i alt</u>		<u>15.440.391</u>	<u>15.420</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



Noter til årsregnskabet for 2019

<u>Note 1. Andre finansielle indtægter:</u>	2019	2018 i 1000 kr.
Renteindtægter øvrige	0	4
	<u>0</u>	<u>4</u>

Note 2. Øvrige finansielle omkostninger:

Renteudgifter, øvrige	14.996	15
Prioritetsrenter	81.828	86
Låneomkostninger	0	5
	<u>96.824</u>	<u>106</u>

Note 3. Skat af årets resultat:

Skat af årets resultat	0	0
Koncernintern skat, regulering tidligere år	-75.930	0
Regulering af udskudt skat	88.000	0
	<u>12.070</u>	<u>0</u>

Note 4. Materielle anlægsaktiver:

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendom:

Investeringsejendomme måles til dagsværdi, som er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Dagsværdien pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 5.071.

Ved fastsættelse af ejendommenes værdi er anvendt de aktuelle kapitalafkastkrav ud fra bygningsart samt faktisk lejeindtægt og driftsomkostninger. Det samlede kapitalafkast udgør ca. 3,75%

Note 5. Egenkapital:

Selskabets selskabskapital er fordelt i kapitalandele a' kr. 1.000 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt kr.
Egenkapital pr. 1/1 2019	500.000	7.268.749	7.768.749
Overført af årets resultat		10.857	10.857
Egenkapital pr. 31/12 2019	<u>500.000</u>	<u>7.279.606</u>	<u>7.779.606</u>



Note 6. Gældsforpligtelser:

	Restgæld 31/12 2019	Kursværdi 31/12 2019	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	2.287.433	2.293.078	13.450	2.220.582
Prioritetsgæld, ejerpantebrev	617.924	617.924	0	0
	<u>2.905.357</u>	<u>2.911.002</u>	<u>13.450</u>	<u>2.220.582</u>

Note 7. Eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til lejelovens §22 med kr. 105.483 og i henhold til boligreguleringslovens §18 og § 18b med kr. 624.724.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskab Øernes Ejendomme A/S, moderselskab Nordi ApS samt Nordi Holding ApS's mellemværende med finansieringsinstitutter.

Selskabet har afgivet indestående for de øvrige virksomheders mellemværende indenfor koncernen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Note 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for prioritetsgæld, kr. 3.655.357, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 5.070.968.

Til sikkerhed for ovenstående selskabers pengecreditor er håndpantset ejerpantebreve, i alt nom. kr. 2.606.814, i selskabets ejendomme.